



## Ukrainka Maryna Borys dołączyła do zespołu Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie. Pomaga swoim rodakom znaleźć zatrudnienie

data aktualizacji: 2022.03.25



**Powiatowy Urząd Pracy w Iławie pomaga obywatelom Ukrainy w znalezieniu pracy.**

**Część obywateli Ukrainy, którzy znaleźli schronienie przed wojną na terenie powiatu iławskiego, chce pracować. Na mocy uchwalonej niedawno tzw. specustawy mogą oni podejmować pracę w Polsce i to na uproszczonych zasadach. Z dodatkową pomocą przyszli im pracownicy urzędu pracy, którzy utworzyli w Iławie specjalny punkt informacyjny. Działa on w siedzibie urzędu przy ulicy 1 Maja 8B.**

Punkt informacyjny pomóc ma osobom z Ukrainy w poszukiwaniu zatrudnienia i odnalezieniu się na lokalnym rynku pracy. Można w nim uzyskać oferty pracy z terenu powiatu iławskiego, ale też zarejestrować się jako osoba bezrobotna. Za funkcjonowanie punktu odpowiada Dział Usług Rynku Pracy. Niedawno dołączyła do niego nowa osoba. To Maryna Borys, która pochodzi z Równego. Na teren powiatu iławskiego trafiła zaledwie kilkanaście dni temu. Pracowników urzędu pracy wspierać będzie w tłumaczeniu dokumentów i w kontakcie z obywatelami Ukrainy, którzy szukają zatrudnienia

lub chcą zarejestrować się jako osoby bezrobotne. Ale nie tylko.

**- Od kilku dni odwiedzamy miejsca na terenie powiatu, w których mieszkają obywatele Ukrainy -** mówi Lucyna Krajewska, która kieruje pracami Działu Usług Rynku Pracy. **- Dzięki wsparciu Pani Maryny szybko i sprawnie odpowiadamy na pytania i wyjaśniamy wszelkie wątpliwości. W najbliższym czasie planujemy odwiedzić też filie urzędu w Lubawie, Kisielicach, Suszu i Zalewie, tym bardziej że zainteresowanie naszym wsparciem jest duże -** dodaje.

Obywatele Ukrainy, którzy zarejestrują się w urzędzie pracy jako osoby bezrobotne, oprócz możliwości skorzystania z usług pośrednictwa pracy będą mogli skorzystać, podobnie jak Polacy, z instrumentów rynku pracy: szkoleń, staży, prac interwencyjnych czy robót publicznych. Będą mogli też ubiegać się o pieniądze na podjęcie działalności gospodarczej.

Warto dodać, że rejestracja w urzędzie pracy nie jest obowiązkowa. Każdy obywatel Ukrainy może korzystać samodzielnie z Centralnej Bazy Ofert Pracy – specjalnej bazy ofert pracy w całej Polsce, dostępnej pod adresem [www.oferty.praca.gov.pl](http://www.oferty.praca.gov.pl). Można z niej korzystać bez wizyty w urzędzie pracy za pomocą komputera lub urządzeń mobilnych z dostępem do Internetu. Przeszukiwanie ofert pracy możliwe jest również za pomocą specjalnej aplikacji mobilnej ePraca. Oferty pracy dla obywateli Ukrainy tłumaczone są tam dodatkowo na język ukraiński. Obywatele Ukrainy zainteresowani znalezieniem pracy mogą także nawiązać kontakt telefoniczny z ogólnopolską infolinią urzędów pracy, tzw. Zieloną Linia pod numerem telefonu 19524.

### **Wsparcie dla pracodawców**

Każdy obywatel Ukrainy, który przekroczył granicę Polski od dnia 24 lutego 2022 roku i legalnie przebywa w kraju, może podjąć zatrudnienie. Pracodawca ma w takim przypadku obowiązek zgłosić to zatrudnienie do urzędu pracy w terminie 14 dni. Dokonuje tego za pośrednictwem portalu [www.praca.gov.pl](http://www.praca.gov.pl). Umowa z obywatelem Ukrainy musi zostać zawarta najpóźniej w dniu rozpoczęcia pracy.

Pracodawcy, którzy chcą zatrudnić obywateli Ukrainy, mogą to robić samodzielnie lub za pośrednictwem urzędu pracy, składając ofertę zatrudnienia. Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie zaczęli tworzyć bazę ofert zatrudnienia obywateli Ukrainy wraz z pojawieniem się na terenie powiatu iławskiego pierwszych uchodźców.

Do tej pory udało się zebrać kilkadziesiąt ofert pracy, między innymi w produkcji, handlu, usługach i gastronomii. Pracownicy urzędu cały czas są w kontakcie z pracodawcami, instytucjami i organizacjami z terenu powiatu iławskiego. Oferty pracy można przysyłać na adres [p.albrewczynski@pup.ilawa.pl](mailto:p.albrewczynski@pup.ilawa.pl). Należy pamiętać, że wśród obywateli Ukrainy przebywających na terenie powiatu iławskiego dominują kobiety.

**- Warto podkreślić, że wszystko to, co robimy w związku z napływem uchodźców z Ukrainy, robimy dodatkowo i w żaden sposób nie ogranicza to naszej dotychczasowej działalności - mówi dyrektor urzędu Agata Steiner-Dembińska. - Cały czas realizujemy nasze wszystkie podstawowe zadania. Aktualnie jesteśmy w trakcie naboru na dotacje na założenie działalności gospodarczej, a w kwietniu ruszamy z bogatą ofertą szkoleniową - dodaje.**

#### **Zasady zatrudniania obywateli Ukrainy - informacje dla pracodawców:**

- 1. Obywatel Ukrainy, który korzysta ze specjalnych uprawnień od 24 lutego 2022 roku oraz każdy obywatel Ukrainy, który aktualnie przebywa legalnie w Polsce, może podjąć legalnie pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych formalności.
- 2. Pracodawca, który zatrudni obywatela Ukrainy, ma jeden obowiązek - musi zgłosić fakt podjęcia pracy przez obywatela Ukrainy korzystającego ze swobodnego dostępu do rynku pracy do Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie poprzez system elektroniczny [www.praca.gov.pl](http://www.praca.gov.pl) w ciągu 14 dni od podjęcia pracy.
- 3. Obywatel Ukrainy, który wcześniej legalnie pracował w Polsce, nie musi obecnie robić nic, by móc dalej legalnie pracować u tego pracodawcy. Jeśli chce zmienić pracodawcę, nie potrzebuje do tego żadnych dodatkowych zezwoleń. Wystarczy zgłoszenie opisane w punkcie 2.

#### **Przydatne strony internetowe:**

- [www.lang-psz.praca.gov.pl/uk](http://www.lang-psz.praca.gov.pl/uk) - dostępne w języku ukraińskim informacje o pomocy urzędów pracy;
- [www.zielonalinia.gov.pl](http://www.zielonalinia.gov.pl) - informacje o ofertach pracy i o pomocy urzędów pracy;
- [www.oferty.praca.gov.pl](http://www.oferty.praca.gov.pl) - baza ofert pracy (w tym część w języku ukraińskim);
- [www.eures.praca.gov.pl](http://www.eures.praca.gov.pl) - baza ofert pracy w Europie (dostępne tłumaczenie na język ukraiński).

*Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Iławie.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67071-ukrainka-maryna-borys-dolaczyla-do-zespolu-powiatowego-urzedu-pracy-w-ilawie-pomaga-swoim-rodakom-znalezc-zatrudnienie>